MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

SECRETARIA DE ÓRGÃOS COLEGIADOS

Campus Universitário–Viçosa, MG – 36570-000 – Telefone: (31) 3899-2127 - Fax: (31) 3899-1229 - E-mail: soc@ufv.br

RESOLUÇÃO Nº 10/2018

 O CONSELHO UNIVERSITÁRIO da Universidade Federal de
Viçosa,  Órgão  superior  de  administração,  em  sua  427ª  reunião,  segunda
sessão,  realizada  no  dia  28.06.2018,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e
considerando o que consta no processo 005155/2018, resolve:

aprovar  o Relatório Anual de Gestão do Exercício de 2017 da
Fundação  Arthur  Bernardes  (Funarbe)  e  a  prestação  de  contas  (balanço
patrimonial; demonstração do resultado do exercício; notas explicativas das
demonstrações  financeiras;  quadro  comparativo  do  orçamento  realizado;
declaração do Conselho Fiscal; relatório dos auditores independentes sobre as
demonstrações  contábeis  do  exercício  findo em 31 de  dezembro de  2017;
declaração do Conselho de Administração aprovando as contas do exercício
2017). Aprovou ainda a avaliação de desempenho da Fundação referente ao
exercício  financeiro  2017,  tendo  em  vista  os  indicadores  e  parâmetros
objetivos  apresentados,  conforme  disposto  na  Resolução  nº  08/2012  do
CONSU.

Publique-se e cumpra-se.

Viçosa, 04 de julho de 2018.

                                                       NILDA DE FÁTIMA FERREIRA SOARES
                                                                   Presidente do CONSU

	RESOLUÇÃO Nº 10/2018